联合〔2022〕688 号

联合资信评估股份有限公司

关于红相股份有限公司 2021 年度业绩预告的关注公告

红相股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 12 日发行公司债券“红相转债”（期

限 6 年，发行规模 5.85 亿元），联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）为上述债券

的信用评级机构。

根据公司发布的《红相股份有限公司 2021 年度业绩预告》，公司预计 2021 年实现归属于上市

公司股东的净利润为-62000.00 万元至-68000.00 万元，由上年同期盈利 23165.46 万元转为亏损。根

据公司业绩预告，公司 2021 年业绩较上年大幅下降至亏损的原因主要包括以下几点（1）公司对收

购子公司卧龙电气银川变压器有限公司的长期资产和形成的商誉计提减值损失；（2）受市场竞争及

铁路投资放缓的影响，公司电力设备状态检测、监测产品的新签合同金额同比减少，电力板块和铁

路、轨道交通板块销售收入均同比有所下降；（3）受原材料价格上涨，人工成本上升等影响，公司

销售费用、管理费用以及研发费用增加。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系，并将进一步保持与公司的沟通，以便全面分析并

及时反映上述事项对公司主体及其上述债券信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 1 月 25 日

		2022-01-25T17:33:45+0800